
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900103

103

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003149690

Objeto: AQUISIÇÃO DE PARAFUSO ESTOJO
Abertura das propostas: 06/07/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003149703

Objeto: Aquisição de Recheios para torres de processo.
Abertura das propostas: 07/07/2020 às 13:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003149964

Objeto: Serviços de gestão de equipamentos e locação de detectores de gás portáteis
Abertura das propostas: 20/07/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003149716

Objeto: Manta Termoisolante de Fibra de cerâmica
Abertura das propostas: 06/07/2020 às 15:01 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003149978

Objeto: Aquisição de Atuador Pneumático Linear
Abertura das propostas: 07/07/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003148726

O processo de Pregão Eletrônico 7003148726 que objetiva comprar/contratar
Subscrição, treinamento e suporte para software com análise de artefatos de internet
possui previsão de início para em 01/07/2020 às 10:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 10/07/2020 às 10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
10/07/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

RAFAEL DA SILVA GONCALVES
Pregoeiro

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003138207

O processo de Pregão Eletrônico 7003138207 que objetiva comprar/contratar
Serviços de limpeza das Bacias de Água Oleosa do Parque Mirim BA possui previsão de
início para em 29/06/2020 às 15:00 horas., previsão para abertura de propostas em
09/07/2020 às 12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 09/07/2020 às
14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

BRUNO MAGNO MAGALHAES RAMOS
Pregoeiro

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 821355: Serviços de Análise de Água para Consumo Humano para o Centro Operativo
de Duque de Caxias/RJ, pelo prazo de 60 meses. Abertura das propostas: 21/07/2020 às
9h.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135203782202063.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS DIREITOS
HUMANOS. CNPJ Contratado: 11240263000194. Contratado : SNDR COMERCIO DE
PRODUTOS E -ACESSORIOS PARA INFORMATICA. Objeto: Aquisição de televisores para
demanda da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa -
SNDPI deste Ministério. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/06/2020 a
22/06/2021. Valor Total: R$34.841,60. Fonte: 188000000 - 2020NE800214 Fonte:
188000000 - 2020NE800330 Fonte: 188000000 - 2020NE800332 Fonte: 188000000 -
2020NE800334 Fonte: 188000000 - 2020NE800336 Fonte: 188000000 - 2020NE800337
Fonte: 188000000 - 2020NE800363. Data de Assinatura: 23/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135215047201969.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA
EDOS DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 07094346000145. Contratado :
G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA -.Objeto: Serviços continuados de
jornalismo, mídias sociais e produção de vídeos na Assessoria de Comunicação
Social deste Ministério. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
04/06/2020 a 03/06/2021. Valor Total: R$2.564.739,24. Fonte: 188000000 -
2020NE800397. Data de Assinatura: 04/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135205892202060.
PREGÃO SRP Nº 17/2019. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 21547011000166. Contratado : ALLTECH -
SOLUCOES EM TECNOLOGIA -LTDA. Objeto: Fornecimento de Solução de Segurança de
Servidores e Aplicações com garantia e atualização durante o período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 19/06/2020 a 18/06/2021. Valor Total:
R$589.500,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800403 Fonte: 100000000 - 2020NE800405
Fonte: 100000000 - 2020NE800406. Data de Assinatura: 19/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 49/2018.
Nº Processo: 00135213997201878.
PREGÃO SRP Nº 40/2018. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 01134191000309. Contratado : SERVIX
INFORMATICA LTDA -.Objeto: Acréscimo de 25% do item 1 - Acess Point, o que
corresponde a 10,71794 % sobre o valor inicial do contrato nº 49/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/06/2020 a 25/12/2023. Valor Total: R$45.800,00. Fonte:
100000000 - 2020NE800426. Data de Assinatura: 25/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 810005-00001-2020NE800028

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

EXTRATO DE CARTA-ACORDO

Processo nº 00135.206746/2020-51.
Espécie: Carta-Acordo firmada entre o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) e a Faculdade Latino-Americana de Ciências Sociais (FLACSO), no
âmbito do Projeto PNUD/BRA/10/007 intitulado "Boas Práticas na Implantação e
Implementação dos Sistemas de Informação para Infância e Adolescência".
Objeto da Carta Acordo: Desenvolvimento de metodologias e apoio técnico para a
produção de material técnico com vistas à articulação e engajamento dos integrantes do
Sistema de Garantia de Direitos na Etapa Nacional da XI Conferência Nacional dos Direitos
de Crianças e Adolescentes - XI CNDCA.
Valor Total: R$ 799.986,00 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis
reais). Vigência: 07 (sete) meses após assinatura da carta-acordo.
Signatários: Salete Sirlei Valesan Camba, em nome da FLACSO no Brasil e Carlos Arboleda,
Representante Residente Adjunto do PNUD no Brasil.
Data de assinatura: 28 de maio de 2020.

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE ASSUNTOS DE SOBERANIA NACIONAL E CIDADANIA
DEPARTAMENTO CONSULAR

DIVISÃO DAS COMUNIDADES BRASILEIRAS NO EXTERIOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 240033

Nº Processo: 09230000002202011.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE PLANEJAMENTO-E
INTEGRACAO CONSULAR. CNPJ Contratado: 34164319000506. Contratado : CASA DA
MOEDA DO BRASIL CMB -.Objeto: Aquisição de cadernetas de passaportes e materiais de
segurança, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no projeto básico e no
termo de contrato, bem como na proposta comercial da contratada. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, art. 25, inc. I .Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021. Valor Total: R$30.314.590,00.
Fonte: 100000000 - 2020NE800022. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

Ministério da Saúde
GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2020

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Ministério da
Saúde, o Tribunal de Contas da União e a Controladoria Geral da União.
OBJETO: Execução de ações que visem a garantir a auditabilidade das ações a
cargo do Ministério da Saúde, por meio da acessibilidade aos sistemas
administrativos e finalísticos do Ministério da Saúde, bem como da
reestruturação de processos de trabalho e de políticas públicas do Ministério
da Saúde considerando os trabalhos já realizados pelo TCU e pela CGU no
órgão, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.
DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: EDUARDO
PAZUELLO - Ministro de Estado da Saúde interino, JOSÉ MÚCIO MONTEIRO -
Presidente do Tribunal de Contas da União e WAGNER DE CAMPOS ROSÁRIO
- Ministro de Estado da Controladoria-Geral da União.


